
B. O. del E.-Núm. 20' 23 enero 1962 1069 

RESOLUCION de la Dirección General del lnsti.tutú Na
cional de COlonizaCión sobre adiJ1dicación de las obras 
de «Puesta en riego de la vega del Henar. en la finca 
Granja de Albalate. en el término municipal de Cihuela 
( Soriaj». 

Como resultado de la subasta pública anunciada en el «Boletin 
Oficial del Estado» número 277. de 20 de noviembre de 1961. para 
las obras dE' la puesta en riego de la vega del Henar. en la finca 
cGranja de Albalate». en el término municipal de Cihuela (Soria) 
cuyo presupuesto de contrata asciende a 1.781.747.09 pesetas. en 
el día de hoy esta Dirección General ha adjUdicado dichas obras 
a don Anselmo Díaz Martínez en la canÚdad de 1.317.000 pesetas. 
con una baja que supone el 26.083785 por 100 del presupuesto 
antes indicado. 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid, 9 de enero de .1962.-EI Director general. P. D .• Maria

no Domínguez. 

RESOLUCION de la Dirección General del Instituto Na
cional · de Colonización sobre adjudicación de las obras 
de «Reparación de cauces y obras de fábrica en defen
sa de márgenes en los terminas de Pedregosillo (te los 
Aires. La Maya y Fresno Alhandiga, en la margen iz
quierda del Tormes (Salamanca)>>. 

Como resultado de la subasta anunciada en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 227. de 20 de noviembre de 1961. para las 
obras de «Reparación de cauces y obras de fábrica en defensa 
de mara-enes en los términos de Pedregosil!o de los Aires. La Maya 
y Fresno Alhandiga, en la margen izquierda del Tormes (Sala
manca»). cuyo presupuesto de contrata se elsva a 3.111.263.32 pese
tas. en el dia de hoy esta Dirección General ha adjudicado las 
citadas obras a la empresa «García Gimeno e Hijos. Construc
ciones Contratas. S, A.». en la cifra de 2.117.654.25 pesetas. con 
una baja que supone el 35.15 por 100 del presupuesto antes 
indicado. 

Lo que se hace públiCO para general conocimiento. 
Madrid. 9 de enero de 1962.-EI Director general. P. D .• Maria

no Dominguez. 

RESOLUCION del Servicio de Concentración Parcelaria 
por la que se anuncia subasta para la ejecución por 
contrata de las obras de Red de Caminos Principales 
de San Miguel de. Siador (Silleda-Pontevedra). 

El presupuesto de ejecución de las obras asciende a quinien
tas ripventa y nueve mil ciento quince pesetas con cincuenta y 
seis céntimos 1599.115.56 ptas.). 

El proyecto y el pliego de condiciones de · la subasta pOdrán 
examinarse en las oficinas centrales del Servicio de Concentra
ción Parcelaria en Madrid (calle de Alcalá. núm. 54). y en la 
Delegación de dicho Organismo en Orense (Capitán Eloy. nú
mero 22) . durante los días hábiles y horas de oficina_ La aper
tura de los pliegos tendrá lugar en Madrid. en las oficinas 
centrales del Servicio de Concentración Parcelaria. el día 19 de 
febrero de 1962. a las trece horas. ante la Junta Calificadora. 
presidida por el Secretario técnico. y al mismo pOdrán concu
rrir las personas natura les o jurídicas que no se hallen incur
sas en alguna causa legal de excepción o incompatibilidad. 

\ 

----~--------~--------------------------~ 

Las proposicione8 se presentaran en dos sobres cenados. en 
uno de los cuales se acompaflal'án los documem03 que se indi
can en el apartado 5.', del plü,go de cond LC Lmes pa: ticula;'es y 
económicas. íncluy¿ndose en eJ' mismo el resgua, do de haber 
constituido una fianza provisional de once mil n:wecientas 
ochenta y dos pesetas con treinta y un c8ntimos (11982.31 pe
setas y la acreditación de haber realizado obras de análogo ca
rácter a las que son Objeto de la prEsente subasta. Las propo
siciones deberán presentarse en cualquiera de las oficlnas indi
eadas antes de las doce horas del dia 15 de febrero de 1962. 

Las proposiciones se ajustarán al siguiente modelo: 

El quesuscl'ibe .. ........ en su prupio nomb:e (o en represen-
tación de .. .. ...... según apoderamiento que acompaña). vecino 
de ........ .. provinCia de ......... , con documento de identidad que 
exhibe y con domicilio en .... ...... calle de ...... ... núm. .. .. .... . . 
enterado del anuncio de la subasta para la ejecución de obms 
por contrata pUblicada en .......... se compromete a llevar a 
cabo las obras de .... ...... por la cantidad de ... .... ... pesetas 
(en letra y número). ajustandose en un todo al p:iego de con
diciones de la subasta y a los de condiciones faculta~ivas del 
proyecto que declara conocer. En sobre apa,'t e. de acuerdo con 
las condlciones de la convocatoria presenta la documentación 
exigida para tomar parte en la subasta. 

(Fecha y firma del. proponente.) 

Madrid. 10 de enero de 1962.-EI Director.-200. 

MINISTERIO ' DEL AIRE 

RESOLUCION de la Jefatura de Propiedades de la Región 
Aérea Central par la que se seii.ala fech:; para proceder 
al levantamiento de las actas prc¡;ias a la ocupación de 
las fincas que se citan. afectadas por las obras del pro
yecto «Instalación del centro recepiores H. F. de Ma
drid y campo de antenas dirigidas. anejo al mismo». si
·tas en el término municipal de Paracuellos del Jarama 
(Madrid). . 

Declaradas de urgencia por D2creto de 22 de julio de 1956. 
a los efectos de expropiación. las obras para llevar a cabo el 
proyecto «Instalación d?l centra receptores H. F. de Madrid y 
campo de antenas dirisi:ias. anejo al mismQ). sitas €O el tér
mino municipal de Paracuellos del Jarama (Madrid). 

Esta Jefatura, de acuerdo con lo prevenido en el artículo 52 
de la Ley de 16 de diciembre de 1954. ha resuelto señ.alar el día 
29 de enero de 1962. a las di::z trEinta horas. en en local del 
Ayuntamiento de Paracucllos del Jarama. sin perjuIcio de tras
ladarse a las fincas af~ctadas por las expresadas obras, para 
proceder al levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de las referidas fIncas. 

Lo que se hace pÚblico para general conocimiento y el de 
los interesados afectados por la expropiación Que Se citan a 
continuación. a los que se advierte que pued: n hac::r uso de los 
derechos que a tal efecto se determinan en la regla tercera del 
artículo 52 de la vis€nte L2Y de Expropiación Forzosa. 

Madrid. 15 de enero de 1962.-El Jefe de Propiedades de la 
Región Aérea Central. José Maria Cañal.-280. 

Relación de fincas 

Número 
pareéIa 

1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

Propietario Domicilio Situación finca 

D. Francisco Ramos Alcantarilla. Paracuellos del Jarama Paraje el Tribunillo ... 

Extensión 
a expropia r 

Ha. ' a. ca. 

1 

Clase 
de terreno 

87 16.30 ' Secano ce· 

D. Federico Pi Meco y hermanos .. . Idem 
1dem 
Idem 
Idem 
Idem 

Idem ...... .. .. .. ........ .... , 1 47 
75 
33 
65 

I rsal. 
27.50 : IcI: m íd. 
69 ; ld:' ll1 íd. D.' Maria Garcini Arizcu .... ........ .. 

D.a Rita González Balandrez .. .. .. .. . 
D. Federico Pi Meco y hermanos .. . 
D. Juan Gualix Velasco .... .. ....... .. 

Herederos de don Luis García ...... Idem 
D.' María Garcini Arizcu .............. Idem 
D. Federico Pi Meco y hermanos... Idem 

Idcm ...... .. ................ 1 
Idem ...... ............ : .... . 
Idem .................... .. .. 
Paraje las Nueve Fa-

negas .. .. ...... ........ .. . 
Idem ................. .. .. .. . 
Idem ....... ...... .......... . 
Paraje el Badén ..... . 

94 
92 
72 
77 

66 : Id:o m íd. 
58.50 . Idom íd. 

84 . Id2m íd. 
67.50 Icl2m id. 
28.50 ld2m íd. 
58.50 • Idem id. 


